[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018

          № 336
	О регистрации Владимирской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации

17 августа 2018 года в Избирательную комиссию Владимирской области поступило ходатайство о регистрации Владимирской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации по вопросу референдума: «Поддерживаете ли Вы то, что установленный законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении по состоянию на 1 июля 2018 года возраст, по достижении которого возникает право на пенсию по старости, не может быть увеличен?» (далее – Владимирская областная региональная подгруппа) и приложенные к нему документы (Протокол собрания Владимирской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации от «16» августа 2018 года, Протокол регистрации участников референдума на собрании Владимирской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации от «16» августа 2018 года, список членов и уполномоченных представителей Владимирской областной региональной подгруппы в печатном и машиночитаемом виде, доверенности на уполномоченных представителей Владимирской областной региональной подгруппы, письменные заявления членов Владимирской областной региональной подгруппы о согласии быть членами инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации, письменные заявления о согласии быть уполномоченными представителями Владимирской областной региональной подгруппы). Состав региональной подгруппы заявлен в количестве 110 участников референдума.
Указанный в ходатайстве вопрос, предлагаемый для вынесения на референдум Российской Федерации: «Поддерживаете ли Вы то, что установленный законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении по состоянию на 1 июля 2018 года возраст, по достижении которого возникает право на пенсию по старости, не может быть увеличен?», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 августа 2018 года № 174/1411-7 признан соответствующим требованиям статьи 6 Федерального конституционного закона от 28 июня 2004 года № 5-ФКЗ «О референдуме Российской Федерации» (далее - Федеральный конституционный закон).

По результатам проверки, проведенной Избирательной комиссией Владимирской области, установлено, что представленное в Избирательную комиссию Владимирской области ходатайство о регистрации Владимирской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации и приложенные к нему документы соответствуют требованиям, предусмотренным Федеральным конституционным законом.

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 15 Федерального конституционного закона, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Зарегистрировать Владимирскую областную региональную подгруппу инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации по вопросу референдума: «Поддерживаете ли Вы то, что установленный законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении по состоянию на 1 июля 2018 года возраст, по достижении которого возникает право на пенсию по старости, не может быть увеличен?»  в составе 110 участников (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии
	     В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                         Н.А. Ульева